

STANOWISKO
XI ZJAZDU DELEGATÓW OKRĘGU PODLASKIEGO
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW
z dnia 21 września 2024 r.

w sprawie sytuacji działkowców i rodzinnych ogrodów działkowych w związku z powodzią w południowej Polsce

Na naszych oczach od kilku tygodni trwa dramatyczna walka z żywiołem jakim jest powódź. Kataklizm ten dotknął tereny położone na południu Polski. Zagrożonej jest przede wszystkim życie ludzkie, ale nie można nie zauważyć, że powódź powoduje ogromne straty na mieniu. Ludzie tracą dobytek całego życia, a zalane miasta i wsie będą odbudowywać się i wracać do normalności jeszcze przez wiele miesięcy, a nawet i lat. Koszty takiej odbudowy będą niewyobrażalnie wysokie.

W wyniku powodzi ucierpieli także działkowcy i ogrody działkowe. Piękne, zielone tereny, których zagospodarowanie trwało lata i wymagało wiele wysiłku i wkładu finansowego, w jednej chwili przestały istnieć lub zostały w znaczącym stopniu zniszczone.

Siłą Polskiego Związku Działkowców jest przede wszystkim współdziałanie. Niejednokrotnie udało się udowodnić to poprzez wspólną walkę o obronę praw działkowców i ogrodów działkowych. Niejednokrotnie pokazaliśmy, że jesteśmy społecznością, która jak żadna inna potrafi się wzajemnie wspierać i sobie pomagać. Dlatego też Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Białymstoku uznaje za zasadne, by po raz kolejny pokazać siłę i moc tej solidarności.

Struktury Okręgu Podlaskiego podejmą działania w celu udzielenia bezpośredniej pomocy jednemu lub kilku poszkodowanym przez powódź ogrodom działkowym. Mając na uwadze powyższe, przedstawiciele Okręgu skontaktują się z Jednostką Krajową oraz okręgami, na terenie których doszło do zniszczeń, by uzyskać informacje o ogrodach, które ucierpiały w związku z powodzią i ich potrzebach.

Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Białymstoku apeluje do wszystkich działkowców, by w miarę swoich możliwości włączyli się w pomoc członkom naszej działkowej społeczności poszkodowanym przez powódź. Po raz kolejny pokażmy, że w jedności siła!

SEKRETARZ ZJAZDU

PRZEWODNICZĄCY ZJAZDU

Stowisła
Zatohin



Stawomir Koibdu